汉诺威再保险股份公司上海分公司

关于变更注册资本有关情况的信息披露公告

临时信息披露公告[2022]9 号

披露人：汉诺威再保险股份公司上海分公司

披露时间：2022 年 9 月 5 日

1

根据原中国保监会《关于进一步加强保险公司股权信息披露有关事项

的通知》（保监发[2016]62 号）的有关规定，现将汉诺威再保险股份公司

上海分公司关于变更注册资本的有关情况披露如下：

一、变更注册资本决议情况

1．变更注册资本决议议案概述

汉诺威再保险股份公司上海分公司总公司 Hannover Rück SE（中文译

名：汉诺威再保险股份公司）于 2022年 08月 22日召开董事会，审议并通

过董事会决议：决定批准汉诺威再保险股份公司上海分公司增加注册资本

人民币 1,525,000,000 元。

2．表决情况

经董事会审议，董事会全体成员依照公司章程一致做出如下决议：决

定批准汉诺威再保险股份公司上海分公司增加注册资本人民币

1,525,000,000元。

二、变更注册资本的方案

1．本次增资由 Hannover Rück SE 向汉诺威再保险股份公司上海分公司增

加人民币 1,525,000,000 元的注册资本。增资后，汉诺威再保险股份公司

上海分公司的注册资本由人民币 5,725,000,000 元增加至人民币

7,250,000,000元。

2．增资后 Hannover Rück SE的出资比例仍为 100%，无新增股东。

3．汉诺威再保险股份公司上海分公司增加注册资本后，股权结构不变，

仍由 Hannover Rück SE持有 100%，如下图：

总公司
Hannover Rück SE

注册资本（单位：元） 出资比例

2

增资前 人民币 5,725,000,000 100%

增资后 人民币 7,250,000,000 100%

三、增资资金来源的声明

Hannover Rück SE承诺：“我公司严格按照国家法律法规及相关监管

要求，投资汉诺威再保险股份公司上海分公司的资金，源于合法的自有资

金，并非使用任何形式的金融机构贷款或其他融资渠道资金。”

四、关联关系声明及逐级披露

Hannover Rück SE 声明：“经认真对照《公司法》、《企业会计准则》

等法律、法规和监管规则的有关规定，汉诺威再保险股份公司上海分公司

是我公司Hannover Rück SE的分公司，无其他股东、其他投资人。我公司、

我公司实际控制人与其他股东（无）、投资人（无）之间不存在关联关系，

也不存在股权代持或其他安排。”

Hannover Rück SE为公开上市公司，股票在德国证券交易所交易，股

权结构情况（截至 2021 年 12 月 31日）如下：

五、其他需要披露的信息

无。

Talanx AG (50.2%)
机构投资者(37.7%)

*说明：无持股 5%以上股东

汉诺威再保险股份公司上海分公司

私人投资者(12.1%)
*说明：无持股 5%以上股东

Hannover Rück SE
(100%)

3

上述变更注册资本事项待中国银行保险监督管理委员会批准后生效。

汉诺威再保险股份公司上海分公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、

准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露

信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10个工作日内向中国银行保险监

督管理委员会反映。

汉诺威再保险股份公司上海分公司

2022年 9 月 5 日